
 1 

Festival muzejních nocí 2019 
XV. ročník  

 

 

1 7 .  k v ě t n a  –  8 .  č e r v n a  2 0 1 9  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Tisková zpráva 
 

Dne 17. května 2019 od 16.00 hodin proběhne v prostorách Muzea Karlovy Vary, p. o. Karlovarského kraje 
 

Národní zahájení jubilejního XV. ročníku Festivalu muzejních nocí 2019 
 

V roce 2019 se uskuteční ve dnech 17. května – 8. června 2019 jubilejní XV. ročník Festivalu muzejních nocí. Festival, 
jehož organizace se každoročně ujímá Asociace muzeí a galerií České republiky, z. s., ve spolupráci s Ministerstvem kultury  
a Národním muzeem, zastřešuje jednotlivé akce muzeí a galerií, které nabízejí svým návštěvníkům kromě prohlídek stálých 
expozic a aktuálních výstav také řadu doprovodných programů. Festival muzejních nocí se stal významnou kulturní událostí, do které 
se každoročně zapojuje množství institucí i měst po celé České republice.  

Jubilejní XV. ročník Festivalu muzejních nocí se tentokrát odehraje v 158 městech a na jeho programu se bude podílet 
celkem 517 institucí. Festivalu se samozřejmě účastní muzea a galerie, ale čím dál častěji také knihovny, památkové či církevní 
objekty, divadla, kulturní domy a další subjekty. Díky spolupráci různých organizací se rozvíjí vzájemná komunikace a propagace  
v rámci měst i regionů. Nabídka programů je každý rok velmi pestrá, neboť každá instituce pojímá svoji Muzejní noc po svém. Muzea 
a galerie účastnící se festivalu pravidelně mají vytvořeno specifické téma, další organizace přizpůsobují své aktivity současným 
výstavám či nově otevřeným expozicím. Festival muzejních nocí se tak letos na řadě míst ponese v duchu elegance první republiky. 

Narůstající úspěch jednotlivých ročníků festivalu dal vzniknout myšlence Národního zahájení, které se stalo každoroční akcí 
konanou vždy pod záštitou jednoho z krajů a ve spolupráci s Asociací krajů ČR. Letošní Národní zahájení Festivalu muzejních nocí, 
proběhne v pátek 17. května 2019 v prostorách Muzea Karlovy Vary, p. o. Karlovarského kraje. Festival uzavře Pražská muzejní 
noc v sobotu 8. června 2019.  

O tom, kdy se jednotlivé Muzejní noci konají a jaký je pro návštěvníky připraven program, informují webové stránky 
Festivalu muzejních nocí 2019 na http://www.muzejninoc.cz. Přestože má každé muzeum či galerie na výběr, zda a jakou částku 
bude na symbolickém vstupném vybírat, až na výjimky volí tradiční bezplatný vstup, případně dobrovolné vstupné.  

Festival muzejních nocí navazuje na Mezinárodní den muzeí, který připadá na 18. května. Přijďte tento téměř měsíc 
trvající svátek muzeí a galerií a celého oboru muzejnictví oslavit společně s námi, muzejníky! 

 
 
Kontakt pro tiskové zpravodajství:  
Asociace muzeí a galerií České republiky, z. s., Jindřišská 901/5, 110 00 Praha 1  
Anna Komárková, BBus (Hons), výkonná ředitelka AMG  
Bc. Kateřina Svobodová, správce oborových databází/webových prezentací AMG 
tel.: +420 224 210 037–8, +420 736 438 611 
e-mail: amg@cz-museums.cz; kalendarium@cz-museums.cz 
http://www.cz-museums.cz 
 

Více informací na http://www.muzejninoc.cz 



 2 

Časový harmonogram Festivalu muzejních nocí 2019 
 

158 měst, 517 institucí  
 

30. dubna 2019 
Moravskoslezský kraj Nový Jičín 

 Muzeum Novojičínska 

17. května 2019 od 16.00 hodin 
Národní zahájení Festivalu muzejních nocí  

v prostorách Muzea Karlovy Vary, p. o. Karlovarského kraje 
pod záštitou hejtmanky Karlovarského kraje Jany Mračkové Vildumetzové  

a primátorky Statutárního města Karlovy Vary Andreji Pfeffer Ferklové 
  

Jihomoravský kraj Blansko 
 Muzeum Blanenska 
 Kočovné divadlo Ježibaba 
 ZUŠ Blansko 
 Dolní Věstonice 
 Dům přírody v Dolních Věstonicích 
 Hodonín 
 Masarykovo muzeum v Hodoníně 
 Mikulov na Moravě 
 Regionální muzeum v Mikulově 
 Horní synagoga v Mikulově 
 Zámek Mikulov 
 Město Mikulov 
 Znojmo 
 Jihomoravské muzeum ve Znojmě 
 Cyklo klub Kučera Znojmo 
 SOU a SOŠ SČMSD 
 Znojemská beseda 
 Znojmo, s. r. o. 
 Znojemský městský pivovar 
 Vinné sklepy Lechovice 
Karlovarský kraj Karlovy Vary 
 Muzeum Karlovy Vary 
 Císařské lázně Karlovy Vary 
 Galerie umění Karlovy Vary 
 Galerie SUPERMARKET wc 
 Městská galerie Karlovy Vary 
 Návštěvnické centrum Becherovka 
 Statutární město Karlovy Vary 
Královéhradecký kraj Jaroměř 
 Železniční muzeum Výtopna Jaroměř 
 Společnost železniční výtopna Jaroměř 
 Město Jaroměř 
 Jaroměř – Josefov 
 Pevnostní historická kovárna Josefov – Bastion XII 
 Nová Paka 
 Městské muzeum Nová Paka 



 3 

 Vrchlabí 
 Krkonošské muzeum Správy KRNAP 
Liberecký kraj Jablonec nad Nisou 
 Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou 
 Dům Jany a Josefa V. Scheybalových 
 Liberec 
 Oblastní galerie Liberec 
 Severočeské muzeum v Liberci 
 Technické muzeum Liberec 
 iQLandia Liberec 
 Vratislavice nad Nisou 
 Automuzeum Vratislavice 
 Rodný dům Ferdinanda Porsche 
Moravskoslezský kraj Bruntál 
 Muzeum v Bruntále 
 Rýmařov 
 Městské muzeum Rýmařov 
 ZUŠ Rýmařov 
 Město Rýmařov 
 Vítkov 
 Městské muzeum Vítkov 
 Město Vítkov 
Olomoucký kraj Olomouc 
 Arcidiecézní muzeum Olomouc 
 Muzeum umění Olomouc 
 Vlastivědné muzeum v Olomouci 
 Statutární město Olomouc 
Pardubický kraj Hlinsko 
 Národní muzeum v přírodě – Muzeum v přírodě Vysočina 
 Vysoké Mýto 
 Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě 
 Muzeum českého karosářství 
 Městská galerie Vysoké Mýto 
 Turistické informační centrum 
Středočeský kraj Kutná Hora 
 Alchymistická dílna 
 České muzeum stříbra 
 Dačického dům v Kutné Hoře 
 GASK – Galerie Středočeského kraje 
 Konvent bývalého kláštera 
 Muzeum čokolády 
 Muzeum kutnohorských pověstí, duchů a strašidel 
 Muzeum Odhalení temné tváře Kutné Hory 
 Muzeum tabáku 
 Spolkový dům 
 Vlašský dvůr 
 Město Kutná Hora 
 Mladá Boleslav 

 Galerie Pod Věží 
 Kultura města Mladá Boleslav – Městský palác Templ 
 Kultura města Mladá Boleslav – Sbor českých bratří 
 Muzeum Mladoboleslavska 
 ŠKODA Muzeum 



 4 

Ústecký kraj Louny 
 Galerie Benedikta Rejta v Lounech 
 Oblastní muzeum v Lounech 
 Loutkové divadlo 

 Městská knihovna Louny 
 Muzeum Zkamenělý les 
 Rumburk 
 Loretánská kaple s ambitem 
 Římskokatolická farnost Rumburk 
 Město Rumburk 
 Žatec 
 Regionální muzeum K. A. Polánka v Žatci 

Vysočina Kamenice nad Lipou 
 Městské muzeum v Kamenici nad Lipou 
 Správa kulturních zařízení města Kamenice nad Lipou 
 Pelhřimov 
 Muzeum Vysočiny Pelhřimov 
 Agentura Dobrý den 
 Kulturní zařízení města Pelhřimova 

Zlínský kraj Vsetín 
 Muzeum regionu Valašsko 
 Dům kultury Vsetín 
 Masarykova veřejná knihovna Vsetín 
 Masarykovo gymnázium Vsetín 
 Škola Kostka 
 Město Vsetín 
 Zlín 
 14|15 Baťův institut 
 Krajská galerie výtvarných umění ve Zlíně 
 Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně 
 Filmový uzel Zlín 

18. května 2019 
Jihomoravský kraj Boskovice 
 Muzeum regionu Boskovicka – Hlavní budova 
 Muzeum regionu Boskovicka – Historické zemědělské stroje 
 Muzeum regionu Boskovicka – Synagoga 
 Muzeum regionu Boskovicka – Židovský obecní dům 
 Český skaut 
 Galerie Zwicker 
 Junák 
 Středisko Boskovice 
 Brno 
 Diecézní muzeum 
 Dům umění města Brna 
 Dům umění města Brna – Galerie 99  
 Fait Gallery 
 Galerie Pitevna 
 Letohrádek Mitrovských 
 Mendelovo muzeum Masarykovy univerzity 
 Moravská galerie v Brně – Místodržitelský palác 
 Moravská galerie v Brně – Pražákův palác 
 Moravské zemské muzeum – Biskupský dvůr 
 Moravské zemské muzeum – Dietrichsteinský palác 



 5 

 Moravské zemské muzeum – Palác šlechtičen 
 Moravské zemské muzeum – Památník Leoše Janáčka 
 Moravské zemské muzeum – Pavilon Anthropos 
 Muzeum města Brna 
 Muzeum města Brna – Muzeum hraček 
 Muzeum romské kultury 
 Strom Art Gallery 
 Technické muzeum v Brně 
 Zetor Gallery 
 Židovské muzeum v Praze – Oddělení pro vzdělávání a kulturu Brno 
 Artissimo 
 BrrNo 
 Česká národní banka 
 Divadlo Radost 
 Filharmonie Brno 
 Industra Art 
 Knihovna Jiřího Mahena v Brně 
 Knihovna Jiřího Mahena v Brně – Mahenův památník 
 Knihovna Jiřího Mahena v Brně – Schrattenbachův palác 
 Krajský úřad Jihomoravského kraje 
 Nová radnice 
 TIC Brno 
 TIC Brno – Brněnské podzemí 
 TIC Brno – Galerie TIC 
 TIC Brno – Káznice 
 TIC Brno – Kino Art 
 TIC Brno – Vyhlídková věž Staré radnice 
 Univerzitní kino Scala 
 Vida! Science centrum 
 Prace 
 Muzeum Brněnska – Památník Mohyla míru 
 Předklášteří 
 Muzeum Brněnska – Podhorácké muzeum 
 Rajhrad 
 Muzeum Brněnska – Památník písemnictví na Moravě 
 Slavkov u Brna 
 Zámek Slavkov – Austerlitz 
 Šlapanice 
 Muzeum Brněnska – Muzeum ve Šlapanicích 
 Pavlov 
 Regionální muzeum v Mikulově – Archeopark Pavlov 
Karlovarský kraj Jáchymov 
 Muzeum Karlovy Vary – Královská mincovna v Jáchymově 
Liberecký kraj Frýdlant 
 Městské muzeum Frýdlant 
 Město Frýdlant 
 Nový Bor 
 Sklářské muzeum Nový Bor 
 Město Nový Bor 
Středočeský kraj Bakov nad Jizerou 
 Muzeum Bakovska 
 Městská knihovna 
 Město Bakov nad Jizerou 



 6 

 Jílové u Prahy 
 Regionální muzeum v Jílovém u Prahy 
 Kutná Hora 
 Galerie Felixe Jeneweina 
 Město Kutná Hora 
 Rakovník 
 Muzeum T. G. M. Rakovník 
 Muzejní spolek královského města Rakovníka 
 Příbram 
 Hornické muzeum Příbram 
 Římskokatolická farnost u kostela Nanebevzetí Panny Marie Svatá Hora 
 Trhový Štěpánov 
 Český svaz ochránců přírody Vlašim 
 Návštěvnické středisko Vodní dům 
 Velvary 
 Městské muzeum Velvary 
 Divadelní spolek Scéna Kralupy 
 Klub seniorů Kostka 
 Vinařice u Kladna 

 
Sládečkovo vlastivědné muzeum v Kladně – Hornický skanzen Mayrau  
ve Vinařicích 

Ústecký kraj Louny 
 Oblastní muzeum v Lounech – Archeoskanzen Březno  
Vysočina Horní Dubenky 
 Chadimův mlýn – Mlynářské muzeum 
Zlínský kraj Slavičín 
 Městské muzeum Slavičín 
 Army park 
 Dům dětí 
 Gymnázium Jana Pivečky 
 Městské infocentrum 
 Městská knihovna 
 ZŠ Vlára 

19. května 2019 

Jihomoravský kraj Veselí nad Moravou 
 Masarykovo muzeum v Hodoníně – Městské muzeum Veselí nad Moravou 
 Veselské kulturní centrum 

22. května 2019 

Jihočeský kraj Písek 
 Sladovna Písek 

23. května 2019 

Olomoucký kraj Prostějov 
 Muzeum a galerie v Prostějově 
 Střední škola designu a módy 
 Statutární město Prostějov 

24. května 2019 

Jihočeský kraj Bechyně 
 Městské muzeum Bechyně 
 Muzeum turistiky 
 Blatná 
 Městské muzeum Blatná 
  



 7 

 České Budějovice 
 Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích 
 Týn nad Vltavou 
 Městské muzeum Týn nad Vltavou 
 Římskokatolická farnost Týn nad Vltavou 
 ZUŠ Karla Komzáka 
Jihomoravský kraj Vyškov 
 Muzeum Vyškovska 
Karlovarský kraj Františkovy Lázně 
 Městské muzeum Františkovy Lázně 
 Evangelický kostel sv. Petra a Pavla 
 Pravoslavný chrám sv. Olgy 
 Město Františkovy Lázně 
Královéhradecký kraj Náchod 
 Galerie výtvarného umění v Náchodě 
 Rychnov nad Kněžnou 
 Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou 
 Vamberk 

 
Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou – Muzeum krajky 
Vamberk 

 Město Vamberk 
Moravskoslezský kraj Bílovec 
 Muzeum v Bílovci 
 Kulturní centrum Bílovec 
 Římskokatolická farnost Bílovec 
Olomoucký kraj Hranice 
 Městské muzeum a galerie v Hranicích 
 Galerie M+M 
 Městská kulturní zařízení Hranice 
 Včelařské muzeum 
 Město Hranice 
Pardubický kraj Hlinsko v Čechách 
 Městské muzeum a galerie Hlinsko 
 Studentský divadelní soubor GT Hlinsko 
 Holice 
 Africké muzeum Dr. Emila Holuba 
 Kulturní dům města Holic 
 Chrudim 
 Muzeum barokních soch 
 Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi 
 Regionální muzeum v Chrudimi 
 Pardubice 
 Východočeská galerie v Pardubicích 
 Východočeské muzeum v Pardubicích 
 Galerie města Pardubic 
 Krematorium Pardubice 
 Mázhaus 
 Zelená brána Pardubice 
 Rosice nad Labem 
 Museum Rosice nad Labem 
 Žamberk 
 Městské muzeum Žamberk 
 Klub českých turistů Žamberk 



 8 

Plzeňský kraj Domažlice 
 Muzeum Chodska v Domažlicích 
Středočeský kraj Mělník 
 Regionální muzeum Mělník 
 Rodinné centrum Kašpárek Mělník 
 Město Mělník 
Ústecký kraj Teplice 
 Regionální muzeum v Teplicích 
 Ústí nad Labem 
 Muzeum města Ústí nad Labem 

 
Fakulta umění a designu Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad 
Labem – Dům umění 

 Veřejný sál a Galerie Hraničář 
 Statutární město Ústí nad Labem 
Vysočina Telč 
 Telčský dům 
 Třebíč 
 Muzeum Vysočiny Třebíč 
 Farnost Bazilika 
 Městské kulturní středisko Třebíč 
Zlínský kraj Napajedla 
 Muzeum Napajedla 
 Uherské Hradiště 
 Slovácké muzeum v Uherském Hradišti 
 Knihovna BBB Uherské Hradiště 

25. května 2019 
Jihočeský kraj Český Krumlov 
 Museum Fotoateliér Seidel 
 Regionální muzeum v Českém Krumlově 
 Hluboká nad Vltavou 
 NZM Ohrada – Muzeum lesnictví, myslivosti a rybářství 
Jihomoravský kraj Blansko 
 Dům přírody Moravského krasu 
 Lanžhot 
 Městské muzeum Lanžhot 
 MŠ Lanžhot 
 Město Lanžhot 
 Terezín – Čejč 
 Muzeum vinařství a venkova 
Moravskoslezský kraj Hlučín 
 Muzeum Hlučínska 
Pardubický kraj Česká Třebová 
 Městské muzeum Česká Třebová 
Plzeňský kraj Nýrsko 
 Muzeum Královského hvozdu 
 Klenčí pod Čerchovem 
 Turistické informační centrum Klenčí pod Čerchovem 
 Masarykova ZŠ Klenčí pod Čerchovem 
 ZUŠ Jindřicha Jindřicha – pobočka Klenčí pod Čerchovem 
 Gymnázium J. Š. Baara Domažlice 
 Městys Klenčí pod Čerchovem 
  
  



 9 

Středočeský kraj Benešov 
 Muzeum umění a designu Benešov 
 Muzeum Podblanicka – Secesní dům 74 
 Český Brod 
 Regionální muzeum v Kolíně – Podlipanské muzeum v Českém Brodě 
Zlínský kraj Bojkovice 
 Muzeum Bojkovska 

30. května 2019 
Středočeský kraj Čáslav 
 Městské muzeum a knihovna Čáslav 
 Gymnázium Čáslav 
 SOŠPg Čáslav 

31. května 2019 
Jihočeský kraj Chýnov 
 Galerie hlavního města Prahy – Dům Františka Bílka v Chýnově 
 Jindřichův Hradec 
 Muzeum Jindřichohradecka 
 Tábor 
 Husitské muzeum v Táboře 
 Galerie 140 
 Galerie U Radnice 
 Muzeum čokolády 
 Muzeum lega 
 Muzeum pivovarnictví 
 Město Tábor 
 Vodňany 
 Městské muzeum a galerie Vodňany 
Královéhradecký kraj Broumov 
 Muzeum Broumovska 
 Agentura pro rozvoj Broumovska 
 Dětská galerie Lapidárium 
 Galerie Dům 
 Maiwaldova akademie 
 Vzdělávací a kulturní centrum Broumov 
Moravskoslezský kraj Opava 
 Slezské zemské muzeum – Hlavní výstavní budova 
 Slezské zemské muzeum – Arboret Nový Dvůr 
 Slezské zemské muzeum – Dům umění 
 Slezské zemské muzeum – Národní památník II. světové války 
 Slezské zemské muzeum – Památník Petra Bezruče 
 Knihovna Slezského zemského muzea 
 Muzeum patologie 
 Muzeum ošetřovatelství 
 Obecní dům 
 Opavská kulturní organizace 
 Slezská nemocnice v Opavě 
 Věž Hláska 
 Město Opava 
Pardubický kraj Letohrad 
 Kulturní centrum Letohrad – Městské muzeum 
Plzeňský kraj Břasy – Vranovice 
 Pohádkový statek 



 10 

 Plzeň 
 Archiv města Plzně 
 Západočeská galerie v Plzni 
 Západočeské muzeum v Plzni 
 Český rozhlas Plzeň 
 DEPO 2015 
 Galerie Jiřího Trnky 
 Galerie Ladislava Sutnara 
 Divadlo J. K. Tyla 
 Galerie města Plzně 
 Kočovné muzeum 
 Muzeum rodiny Škodů 
 Muzeum strašidel Plzeň 
 Plzeňské historické podzemí 
 Pivovarské muzeum 
 Statutární město Plzeň 
Středočeský kraj Divišov 
 Muzeum života židovské obce v Divišově 
 Městys Divišov 
 Dobrovice 
 Dobrovická muzea 
 ZUŠ Mladá Boleslav – pobočka Dobrovice 
 Sedlčany 
 Městské muzeum Sedlčany 
 ZUŠ Sedlčany 
 Slaný 
 Vlastivědné muzeum ve Slaném 
 Infocentrum ve Slaném 
 Knihovna Václava Štecha 
 Kulturní zařízení města Slaného 
 Město Slaný 
Ústecký kraj Litoměřice 
 Knihovna Karla Hynka Máchy v Litoměřicích 
 Oblastní muzeum v Litoměřicích 
 Severočeská galerie výtvarného umění Litoměřice 
 Dílna ručního papíru 
 Infocentrum Litoměřice 
 Kinoklub Ostrov 
 Město Litoměřice 
 Roudnice nad Labem 
 Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem 
Vysočina Havlíčkův Brod 
 Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě 
 Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod 
 Krajská knihovna Vysočiny 
 Humpolec 
 Muzeum dr. Aleše Hrdličky 
 Nové Město na Moravě 
 Horácká galerie 
 Horácké muzeum 
 Sbor dobrovolných hasičů 
 Město Nové Město na Moravě 
  



 11 

Zlínský kraj Zubří 
 Muzeum Zubří 

1. června 2019 
Liberecký kraj Český Dub 
 Podještědské muzeum a knihovna 
Olomoucký kraj Jeseník 
 Vlastivědné muzeum Jesenicka 
 Městská kulturní zařízení Jeseník 
 Občanské sdružení Šermířský spolek Jeseník 
Pardubický kraj Polička 
 Městské muzeum a galerie Polička – Centrum Bohuslava Martinů 
 Centrum Pontopolis 
 Farní sbor Českobratrské církve evangelické 
 Městská knihovna Polička 
 MŠ Palackého náměstí 
 Oblastní charita Polička 
 Římskokatolická farnost 
 ZŠ Na Lukách 
 Litomyšl 
 Regionální muzeum v Litomyšli 
Plzeňský kraj Klenová 
 Galerie Klatovy / Klenová 
Středočeský kraj Kouřim 
 Regionální muzeum v Kolíně – Muzeum Kouřimska v Kouřimi 
 Nový Knín 
 Hornické muzeum Příbram – Muzeum zlata Nový Knín 
Vysočina Velké Meziříčí 
 Muzeum Velké Meziříčí 

2. června 2019 
Středočeský kraj Rakovník 
 Rabasova galerie Rakovník 

5. června 2019 
Pardubický kraj Ústí nad Orlicí 
 Městské muzeum v Ústí nad Orlicí 
 ZUŠ Jaroslava Kociana 

6. června 2019 
Královéhradecký kraj Třebechovice pod Orebem 
 Třebechovické muzeum betlémů 
 ZUŠ Třebechovice 
Středočeský kraj Kralupy nad Vltavou 
 Městské muzeum v Kralupech nad Vltavou 
 Město Kralupy nad Vltavou 

7. června 2019 
Jihočeský kraj Prachatice 
 Prachatické muzeum 
 Třeboň 
 Centrum třeboňského rybníkářského dědictví 
 Dům přírody Třeboňska 
 Dům Štěpánka Netolického 
 Galerie buddhistického umění 
 Muzeum a galerie Třeboň 



 12 

 Třeboň v marcipánu 
 Město Třeboň 
Jihomoravský kraj Břeclav 
 Městské muzeum a galerie Břeclav 
 Římskokatolická farnost Břeclav 
 Město Břeclav 
Karlovarský kraj Aš 
 Knihovna, Muzeum a Informační centrum Aš 
 Sokolov 
 Muzeum Sokolov 
Královéhradecký kraj Chlumec nad Cidlinou 
 Městské muzeum Loreta 
 Město Chlumec nad Cidlinou 
Liberecký kraj Semily 
 Muzeum a Pojizerská galerie Semily 
Olomoucký kraj Šumperk 
 Vlastivědné muzeum v Šumperku 
Středočeský kraj Beroun 
 Muzeum Českého krasu 
 Muzeum berounské keramiky 
 Brandýs nad Labem 
 Oblastní muzeum Praha-východ 
 Panenské Břežany 
 Oblastní muzeum Praha-východ – Památník národního útlaku a odboje 
 Roztoky 
 Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy 
 Vlašim 
 Muzeum Podblanicka 
 Podblanické infocentrum Vlašim 
Vysočina Jihlava 
 Muzeum Vysočiny Jihlava 
 Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě 
 Žďár nad Sázavou 
 Regionální muzeum města Žďáru nad Sázavou 
Zlínský kraj Valašské Meziříčí 
 Muzeum regionu Valašsko – Zámek Kinských 
 Asociace TOM ČR – Vrtule – svět her a poznání 
 Café Tucan 
 Hvězdárna Valašské Meziříčí 
 Kulturní zařízení města Valašského Meziříčí – Galerie Kaple 
 Kulturní zařízení města Valašského Meziříčí – Galerie Sýpka 
 Kulturní zařízení města Valašského Meziříčí – M-klub 
 Kulturní zařízení města Valašského Meziříčí – Muzejní a galerijní centrum 
 Městská knihovna Valašské Meziříčí 
 Moravská gobelínová manufaktura 

 
Římskokatolická farnost Valašské Meziříčí – Kostel Nanebevzetí Panny 
Marie 

 Sbor ČCE Valašské Meziříčí – Evangelický kostel 

 
Sdružení pro zachování tradic řeznického řemesla na Valašsku – Muzeum 
řeznictví Valašské Meziříčí 

 Středisko volného času Domeček 
 SUPŠS Valašské Meziříčí 
 T. J. Sokol Valašské Meziříčí 



 13 

 ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 
 ZUŠ B-Art 

8. června 2019 
Hlavní město Praha Praha 
 1. lékařská fakuta UK – Akademický klub 1. LF UK – Faustův dům 
 1. lékařská fakuta UK – Anatomický ústav 
 1. lékařská fakuta UK – Stomatologické muzeum 1. LF UK 
 Akademie múzických umění v Praze – Galerie AMU 
 Botanická zahrada hlavního města Prahy – Skleník Fata Morgana 
 Bulharský kulturní institut 
 Česká národní banka 
 Česká pošta – Poštovní muzeum 
 Český rozhlas 
 Dopravní podnik Praha – Muzeum MHD 
 Dům národnostních menšin 
 Galerie hlavního města Prahy – Colloredo-Mansfeldský palác 
 Galerie hlavního města Prahy – Dům fotografie 
 Galerie hlavního města Prahy – Městská knihovna 
 Galerie Villa Pellé 
 Goethe-Institut 
 Knihovna Akademie věd ČR 
 Knihovna Václava Havla 
 Matematicko-fyzikální fakulta UK – Rotunda sv. Václava 
 MeetFactory 
 Městská knihovna v Praze – Ústřední knihovna 
 Muzeum družstevnictví 
 Muzeum hlavního města Prahy – Hlavní budova na Florenci 
 Muzeum hlavního města Prahy – Novomlýnská vodárenská věž 
 Muzeum hlavního města Prahy – Podskalská Celnice na Výtoni 
 Muzeum hlavního města Prahy – Zámecký areál Ctěnice 
 Muzeum Karla Zemana 
 Muzeum kávy Alchymista 
 Muzeum komunismu 
 Muzeum Policie ČR 
 Nadace DrAK Dr. Altenburg Kohl – Museum Montanelli 
 NaFilM – Národní filmové muzeum 
 Národní filmový archiv – Kino Ponrepo 
 Národní galerie v Praze – Salmovský palác 
 Národní galerie v Praze – Šternberský palác 
 Národní galerie v Praze – Veletržní palác 

 
Národní kulturní památka Vyšehrad – Cihelná brána, Kasematy a podzemní 
sál Gorlice 

 Národní kulturní památka Vyšehrad – Galerie Vyšehrad 
 Národní muzeum – České muzeum hudby 
 Národní muzeum – Historická budova 
 Národní muzeum – Lapidárium Národního muzea 
 Národní muzeum – Muzeum Antonína Dvořáka 
 Národní muzeum – Muzeum Bedřicha Smetany 

 
Národní muzeum – Náprstkovo muzeum asijských, afrických a amerických 
kultur 

 Národní muzeum – Národní památník na Vítkově 
 Národní muzeum – Národopisné muzeum 
 Národní muzeum – Nová budova 



 14 

 Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského 
 Národní technické muzeum 
 Národní zemědělské muzeum 
 Novoměstská radnice 
 Památník národního písemnictví – Letohrádek Hvězda 

 
Pražská energetika – Technické a dokumentační muzeum pražské 
energetiky 

 Pražská plynárenská – Plynárenské muzeum 
 Pražské Quadriennale 
 Přírodovědecká fakulta UK – Botanická zahrada (a skleníky) PřF UK 
 Přírodovědecká fakulta UK – Hrdličkovo muzeum člověka 
 Přírodovědecká fakulta UK – Chlupáčovo muzeum historie Země 
 Přírodovědecká fakulta UK – Knihovna geografie 
 Přírodovědecká fakulta UK – Knihovna chemie 
 Přírodovědecká fakulta UK – Mapová sbírka 
 Přírodovědecká fakulta UK – Mineralogické muzeum 
 Sdružení českých umělců grafiků Hollar – Galerie Hollar 
 Středisko společných činností AV ČR – Galerie Věda a umění 
 Univerzita Karlova – Karolinum 
 Vojenský historický ústav Praha – Letecké muzeum Kbely 
 Vojenský historický ústav Praha – Národní památník hrdinů heydrichiády 
 Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 

 
Vyšší odborná škola a Střední umělecká škola textilních řemesel – Galerie 
Emilie Paličkové 

 Zpěvácký spolek Hlahol 
 Židovské muzeum v Praze – Klausová synagoga 
 Židovské muzeum v Praze – Maiselova synagoga 
Moravskoslezský kraj Ostrava 
 Ostravské muzeum 
 NZM Ostrava – Expozice potravin a zemědělské techniky 
 Alliance Française Ostrava 
 Centrum PANT 
 Cirkulum 
 Janáčkova konzervatoř v Ostravě 
 Lidová konzervatoř a Múzická škola Ostrava 
 Slezská lilie 
 Stará aréna 
 Střední umělecká škola v Ostravě 
 TyfloCentrum Ostrava 
Plzeňský kraj Horažďovice 
 Městské muzeum Horažďovice 
Středočeský kraj Kačina u Kutné Hory 
 NZM Kačina – Muzeum českého venkova 
 Stará Huť 
 Památník Karla Čapka ve Staré Huti u Dobříše 
 Vysoká u Příbrami 
 Památník Antonína Dvořáka ve Vysoké u Příbrami 
Ústecký kraj Děčín 
 Oblastní muzeum v Děčíně 
 Klubu přátel Tengenenge v České republice 
 Chomutov 
 Oblastní muzeum v Chomutově 
 Divadlo NaOko 



 15 

Zlínský kraj Karolinka 
 Muzeum sklářství Karolinka 
 Informační centrum 
 ZUŠ Karolinka 
 Město Karolinka 

13. června 2019 
Liberecký kraj Turnov 
 Muzeum Českého ráje v Turnově 
 Hvězdárna Turnov 
 Dolánky u Turnova 
 Dlaskův statek v Dolánkách 
 Dům přírody v Dolánkách 

14. června 2019 
Jihočeský kraj Soběslav 

 
Husitské muzeum v Táboře – Blatské muzeum v Soběslavi – Rožmberský 
dům 

Středočeský kraj Hořovice 
 Muzeum Českého krasu – Muzeum Hořovicka 
 Městské kulturní centrum Hořovice 

Vysočina Brtnice 
 Muzeum autíček Příseka 

Zlínský kraj Uherské Hradiště 
 Park Rochus 

21. června 2019 
Jihočeský kraj Dačice 
 Městské muzeum a galerie Dačice 
 ZUŠ Dačice 
Středočeský kraj Žebrák 
 Muzeum Českého krasu v Berouně – Muzeum Žebrák 

22. června 2019 
Středočeský kraj Čelákovice 
 Městské muzeum v Čelákovicích 
 Městská knihovna Čelákovice 
 ZUŠ Jana Zacha Čelákovice 

24. června 2019 
Karlovarský kraj Kyselka 
 Mattoni Muzeum 

 


